[image: image1.jpg]T
A TR
<

..I
\ 40/ )
’w —t
& =0
BN

Z
S~
= =)
SEDESS

Администрация
муниципального образования

«Кисельнинское сельское поселение»
Волховского муниципального района

Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 июня  2019 года  № 111
О создании рабочей группы по организации контроля за состоянием дорог местного значения,  используемых тяжеловесными автотранспортными средствами на территории муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района

Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 года №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 26.09.1995 года №962 «О взимании платы с владельцев или пользователей автомобильного транспорта, перевозящего тяжеловесные грузы, при проезде по автомобильным дорогам общего пользования»,
п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить состав рабочей группы по организации контроля за состоянием дорог местного значения, используемых тяжеловесными автотранспортными средствами на территории МО Кисельнинское СП Волховского муниципального района Ленинградской области (приложение №1).

2.Утвердить порядок работы рабочей группы по организации контроля за состоянием дорог местного значения, используемых тяжеловесными автотранспортными средствами на территории МО Кисельнинское СП Волховского муниципального района Ленинградской области (приложение №2).

3. Настоящее постановление  подлежит опубликованию на  официальном сайте  муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение»  Волховского муниципального района Ленинградской области www.kiselnya.ru.

        4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, заведующий сектором по общим и социальным вопросам, безопасности,  ЖКХ.
Глава администрации

МО Кисельнинское СП                                                              Е.Л.Молодцова

Исп. Алексеева Е.П.

(881363)48-191
Приложение № 1
к постановлению администрации

МО Кисельнинское СП

Волховского муниципального района

Ленинградской области

от 13.06.2019 года № 111
Состав рабочей группы по организации контроля за состоянием дорог местного значения, используемых тяжеловесными автотранспортными средствами на территории МО Кисельнинское СП Волховского муниципального района Ленинградской области
Председатель рабочей группы:

- Заместитель главы администрации, заведующий сектором по общим и социальным вопросам, безопасности,  ЖКХ.

Заместитель председателя рабочей группы:
 - Ведущий специалист по ЗВ и архитектуры.

Секретарь рабочей группы:

- Ведущий специалист  по общим и социальным вопросам.

Члены комиссии:

- Заведующий сектором по управлению муниципальным имуществом, земельным вопросам и архитектуре;

- Инспектор первичного воинского учета, ГО и ЧС;

- Депутат совета Депутатов (по согласованию);

- Представитель ОГИБДД ОМВД России по Волховскому району Ленинградской области (по согласованию);

- Представитель Волховского лесничества-Филиала ЛОГКУ «Ленобллес» (по согласованию).

Приложение № 2

к постановлению администрации

МО Кисельнинское СП

Волховского муниципального района

Ленинградской области

от 13.06.2019 года № 111
Порядок работы рабочей группы по организации контроля за состоянием дорог местного значения, используемых тяжеловесными автотранспортными средствами на территории МО Кисельнинское СП Волховского муниципального района Ленинградской области

1. Рабочая группа по организации контроля за состоянием дорог местного значения, используемых тяжеловесными автотранспортными средствами на территории МО Кисельнинское СП Волховского муниципального района Ленинградской области является постоянно действующим органом, уполномоченным рассматривать вопросы:

1.1. Принимать решения в соответствии с действующим нормативно-правовыми актами о временных и сезонных ограничениях движения большегрузного автотранспорта, в том числе, лесозаготовителей по автодорогам местного значения.

1.2. Рассматривать и направлять на подписание соглашения с организациями и предприятиями, осуществляющими движение тяжеловесного автотранспорта по автодорогам местного значения для перевозки в том числе, древесины и нерудных материалов и о компенсации причиненного ущерба от эксплуатации автодорог при движении большегрузного транспорта.

1.3. Согласовывать складирование древесины в соответствии с проектом освоения лесов.

2. В своей деятельности рабочая группа руководствуется Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 года №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», настоящим порядком.

3. Комиссия организует свою деятельность во взаимодействии с муниципальными и другими предприятиями, учреждениями и организациями, расположенными на территории МО Кисельнинское СП Волховского муниципального района Ленинградской области независимо от ведомственной принадлежности.

4.Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости.